
Zarządzenie Nr 1810(381)22

Prezydenta Miasta Piły                   

z dnia 26 lipca 2022r.

w sprawie   wyznaczenia   jednostki organizacyjnej gminy do załatwiania spraw

dotyczących świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, wprowadzania do bazy

danych informacji o wnioskach o świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz udzielenia

upoważnienia dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

Na podstawie art. 30 ust. 1, art.31 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r.

poz.559 z późn. zm.), art.13, art.13a ust.1, ust.3-4, ust.5 pkt 4  ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz.583z

późn. zm.),  § 3 ust.3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 maja 2022 r. w sprawie maksymalnej

wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia

obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty ( Dz.

U. poz.1020 z późn. zm.) zarządza się,  co następuje: 

 

§  1.  Wyznacza  się  jednostkę  organizacyjną  gminy  -  Miejski  Ośrodek  Pomocy

Społecznej w Pile do:

1) załatwiania spraw dotyczących świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy,

2) wprowadzania do bazy danych informacji o wnioskach o świadczenie pieniężne

przysługujące z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom

Ukrainy prowadzonej w systemie teleinformatycznym przez ministra właściwego

do spraw informatyzacji, w zakresie danych, o których mowa w art.13 ust.4 pkt

1-4, 6 i 8 ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.    

§ 2.  1.Udziela się  Wandzie Kolińskiej  - dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Pile - upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu

wymienionego  w  §  1  pkt  1,  w  tym  wypłaty  tych  świadczeń  oraz  dokonywania

czynności wymienionych w § 1 pkt 2.

2.  Upoważnienie  z  ust.1  obejmuje  udzielanie  dalszych upoważnień  pracownikom

wyznaczonej jednostki organizacyjnej gminy.



 §  3.  Upoważnienie  z §  2 wygasa  z  dniem  ustania  zatrudnienia  na  stanowisku

dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile lub uchylenia zarządzenia.

      § 4. Traci moc zarządzenie Nr 1635(206)22 Prezydenta Miasta Piły z dnia 29 marca

2022r. w sprawie   wyznaczenia  jednostki organizacyjnej gminy do załatwiania spraw

dotyczących  świadczenia  pieniężnego  przysługującego  z  tytułu  zapewnienia

zakwaterowania  i  wyżywienia  obywatelom  Ukrainy  oraz  udzielenia  upoważnienia

dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile.

    § 5. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania.

    

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Piotr Głowski

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia 1810(381)22

Prezydenta Miasta Piły                   

z dnia 26 lipca 2022r.

w sprawie   wyznaczenia   jednostki organizacyjnej gminy do załatwiania spraw

dotyczących świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, wprowadzania do bazy

danych informacji o wnioskach o świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz udzielenia

upoważnienia dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

Zgodnie z art. 13 ust.1, ust.4  ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. pomocy obywatelom

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa:

1. Każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodarstwo

domowe, który zapewni, na własny koszt, zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom

Ukrainy,  o  których  mowa  w  art.  1  ust.  1,  może  być  przyznane  na  jego  wniosek

świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 120 dni od dnia przybycia

obywatela Ukrainy na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Okres wypłaty świadczenia

może być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

4. Wniosek o świadczenie pieniężne zawiera:

1) imię i nazwisko albo nazwę składającego wniosek;

2) PESEL lub NIP składającego wniosek;

3)  wskazanie  okresu,  na  jaki  zapewniono  zakwaterowanie,  oraz  liczby  osób

przyjętych do zakwaterowania;

4) imię i nazwisko osoby przyjętej do zakwaterowania oraz PESEL;

5)  oświadczenie  składającego  wniosek  o  zapewnieniu  zakwaterowania  i

wyżywienia;

6) numer rachunku płatniczego, na który wypłacane będzie świadczenie;

7) oświadczenie składającego wniosek pod rygorem odpowiedzialności karnej za

składanie fałszywych oświadczeń, że dane zawarte we wniosku są prawdziwe;

8) adres miejsca pobytu osób przyjętych na zakwaterowanie;

9) adres poczty elektronicznej i numer telefonu składającego wniosek;

10) oświadczenie, że za osobę przyjętą do zakwaterowania na wskazany okres nie

wypłacono już świadczenia;



11) oświadczenie podmiotu składającego wniosek, że za okres wskazany w pkt 3 nie

otrzymano dodatkowego wynagrodzenia, w tym za wynajem.

Stosownie do art. 13a ust.1, 3-4,5 pkt 4 ustawy:  

1. Minister właściwy do spraw informatyzacji prowadzi w systemie teleinformatycznym

bazę danych wniosków, o których mowa w art. 13 ust. 1.

3. Organ gminy niezwłocznie wprowadza do bazy dane, o których mowa w art. 13 ust. 4

pkt 1-4, 6 i 8.

4. Minister właściwy do spraw informatyzacji umożliwia gminom, z wykorzystaniem

systemu teleinformatycznego:

1)  weryfikację,  czy  dla  osoby,  której  dotyczy  wniosek,  nie  złożono wniosku ze

wskazaniem innego miejsca pobytu na zakwaterowanie w okresie, o którym mowa

w art. 13 ust. 4 pkt 3;

2) porównanie zawartych we wniosku danych osób fizycznych, o których mowa w

art. 13 ust. 4 pkt 1, 2 i 4, z danymi w rejestrze PESEL;

3)  sprawdzenie  daty  wjazdu  obywatela  Ukrainy  na  terytorium  Rzeczypospolitej

Polskiej w rejestrze, o którym mowa w art. 6 ust. 1.

5. Minister właściwy do spraw informatyzacji udostępnia dane zgromadzone w bazie:

1) ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych,

2) ministrowi właściwemu do spraw rodziny,

3) wojewodom,

4) gminom

- w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.

Prezydent  Miasta  Piły  zarządzeniem  Nr  1635(206)22  z  dnia  29  marca  2022r.

wyznaczył   jednostkę organizacyjną gminy-  Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  w

Pile do  załatwiania  spraw  dotyczących  świadczenia  pieniężnego  przysługującego  z

tytułu zapewnienia zakwaterowania i  wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz udzielił

upoważnienia  dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Pile  do

prowadzenia postępowań w tym zakresie.

Powyższe  zarządzenie  Prezydenta  Miasta  Piły  swoim  zakresem  nie  obejmuje

upoważnienia do  wprowadzania do bazy danych informacji o wnioskach o świadczenie

pieniężne  przysługujące  z  tytułu  zapewnienia  zakwaterowania  i  wyżywienia



obywatelom  Ukrainy  prowadzonej  w  systemie  teleinformatycznym  przez  ministra

właściwego do spraw informatyzacji, w zakresie danych, o których mowa w art.13 ust.4

pkt  1-4,6  i  8  ww.  ustawy,  ponieważ  w  dniu  jego  wydania  art.13a  ww.  ustawy  nie

obowiązywał, a baza danych nie funkcjonowała.

Jak wskazano wyżej, zadanie zlecone gminie na podstawie art.13 ww. ustawy jest

realizowane w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Pile, stąd zasadnym jest, by

dokonywanie  wpisów  na  podstawie  art.13a  ww.  ustawy  do  systemu

teleinformatycznego obejmującego dane pozyskane w ramach realizacji tego zadania,

również było realizowane w tej jednostce organizacyjnej gminy. 

Z dniem podpisania zarządzenia traci moc ww. dotychczasowe zarządzenie.

Z tych względów wydanie zarządzenia jest uzasadnione.

Z-ca Dyrektora

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

/-/ Marzena Amza


